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Høringssvar vedr. forslag til Kulturpolitik 2021-2024 

 

Overordnede kommentarer: 

• MSO vil gerne rose MKB for et flot udkast, der er gennemarbejdet 
og kommer omkring mange temaer. 

• MSO vil gerne rose, at kulturpolitikken direkte adresserer kulturens 
rolle i velfærden og relevansen i et sundhedsfremmende perspektiv. 
MSO ser frem til fortsat at samarbejde om at styrke og udvikle kultur 
og sundhedsfeltet. 

• MSO vil opfordre til, at borgerne skrives mere ind i indledningen, 
hvor der på nuværende tidspunkt primært er fokus på kulturprodu-
center såsom kunstnere, kulturinstitutioner og samarbejdspartnere. 

• Kulturpolitikken er i sin nuværende form meget teksttung. Derfor an-

befaler MSO, at beskrivelserne skærpes, så man går mere direkte til 

de politiske pejlemærker. 

 

Følgende er kommentarer til særlige temaer og underafsnit: 

 

TEMA: Et stærkt fundament 

Stærke institutioner 

MSO anbefaler en tilføjelse til forpligtelserne i at være ”en anerkendt institu-

tion”, der handler om kulturens rolle i at bringe positive forandringer i sam-

fundet. 

 

TEMA: Kultur er velfærd 

MSO ser gerne, at ”Kultur er sundhed” og ”Et godt liv for alle” kobles 

sammen. Det kunne være med overskriften ”Kultur & Sundhed – et godt liv 

for alle.”. Kultur og sundhed handler om mennesker og realiseringen af det 

gode liv, og MSO ser derfor ikke, at ”Kultur er sundhed” og ”Et godt liv for 

alle” kan stå som to forskellige overskrifter. Vi foreslår, at temaet indledes 

med dette afsnit jf. pointen om mennesker før steder, steder før bygninger.  

 

I afsnittet ”Et godt liv for alle” anbefaler MSO, at ”kulturinstitutioner tilbyder 

en anderledes og mere rummelig adgang til arbejdsmarkedet” udspecifice-

res. Projektet Kulturvitaminer kan med fordel anvendes, da aktiviteterne un-

derstøtter borgeres vej tilbage på arbejdsmarkedet, uden der nødvendigvis 

er tale om ansættelse i kulturinstitutioner. 

 

TEMA: Åbne arme, åbent sind 

MSO anbefaler at fremhæve lige adgang til kulturlivet.  

 

Åbne døre og positive fællesskaber 

MSO anbefaler at uddybe ”afstand til kulturtilbud” med fysisk, mental og so-

cial afstand. 
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Med venlig hilsen 

 
Jette Skive 

Rådmand 

/                   Hosea Dutschke 

Direktør 

 


